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Guide för inloggning i Bak-och framgrund (steg för steg) 

För en mer detaljerad handledning se, Handledning för MONA (pdf) 

 

Öppna en webbläsare och gå till https://scb.se/mona. För att komma till inloggningssidan klickar du på 

 

 

Nu får du upp en textruta med information om MONA och användarvillkor mm. Här behöver du klicka Accept för att 

komma vidare. 

 

 

https://scb.se/contentassets/267929cafbe5497788868cf25a87837c/handledning-230417.pdf
https://scb.se/mona
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Du kan sedan välja att logga in via BankID eller One-time password(OTP). Observera att du behöver ha registrerat dig 

för det inloggningssätt du vill använda (kan bara ha ett av dessa).  

 

 

BankID 

 

Klicka på 

 

Skriv in det användarnamn du blivit tilldelad i välkomstmejlet. 

 

Klicka på  
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Välj BankID eller Mobilt BankID 

 

 

Om du valt Mobilt BankID skannar du QR-koden. Autentisera i BankID-appen på din telefon. I appen framgår att du 
identifierar dig hos Statistiska centralbyrån. 
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Om ditt MONA-konto inte är kopplat till ditt BankID registreras inloggningsförsöket. Du får du meddelandet nedan. 

 

 

Om du skrev in rätt användarnamn får du senare ett mejl från MONA-supporten när ditt konto kopplats till ditt 
BankID och du kan logga in. 

 

One-time password(OTP) - App i smartphone 

Skriv in ditt användarnamn ditt lösenord. Första gången du loggar in skriver du in det lösenord som du fått med 
rekommenderat post. Du måste då också byta till ett nytt lösenord som du väljer själv. 

 

 

Klicka på  

 

Starta appen på din smartphone.  
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Skriv in det sex-siffriga engångslösenordet (utan mellanslag) från appen i OTP-fältet. 

 

 

Klicka på  

 

Engångslösenordet är giltigt i 30 sekunder. Appen visar hur lång tid som är kvar med en timer till höger om 
lösenordet, när tiden löpt ut genereras ett nytt lösenord.  

OBS. för att inloggningen ska fungera måste klockan i din telefon vara synkad. 

 

Efter inloggningen kommer du till en portal med två ikoner, MONA Web samt RepoteDesktop (RDP-file).  

Om du loggat in med BankID behöver du godkänna användarvillkoren första gången du loggar in. Det gör du genom 
att klicka på länken MONA web. Därefter behöver du logga ut och sedan logga in på nytt för att komma åt 
fjärrskrivbordet. Det är viktigt att du läser igenom villkoren så att du vet vilka regler som gäller. Aktuella 
användarvillkor finns alltid att läsa på scb.se/mona. SCB har rätt att stänga av dig som användare i MONA om du 
bryter mot dem.  
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Klicka på rutan för Remote Desktop. 

Öppna filen i programmet ”Anslutning till fjärrskrivbord”.  

Programmet är en del av Windows och ska vara standardprogram för att öppna filen.  

Det går att öppna filen direkt ifrån webbläsaren. Hur man gör beror på vilken webbläsare man användare.  

Varje rdp-fil är giltig för en anslutning, så klicka alltid på ”Remote Desktop (rdp-file)” och öppna den senaste filen för 
att ansluta.  

I Micrsoft Edge och Mozilla Firefox ser man nedladdade filer uppe i högra hörnet. Den senaste filen hamnar överst i 
listan.  

I Google Chrome syns nedladdade filer i en list längst ned. Den senaste filen hamnar till vänster. 
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När du öppnar filen får du en fråga om du litar på utgivaren *.mona.scb.se  

Om du vill slippa se frågan igen kan du bocka i rutan: Fråga inte om fjärranslutningar från den här utgivaren 
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Klicka på Anslut. 

Då ser det ut enligt nedan. Klicka på den översta blåa länken. 

 

Då ser det ut på följande sätt. 

 

 

Längst ner till vänster på sidan visas två aktivitetsfält 
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Klicka på den översta windowsknappen. Skrolla tills du hittar ”Super Cross” i listan 

 

 

Klicka. Därefter får du upp följande bild: 
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Klicka på mappen MONA > LADOK > Bak- och framgrund: 

 

 

Efter att ha dubbelklickat på Bak – och framgrund är vi inne i systemet 

 

Nu kan du börja dina bearbetningar i Bak-och framgrund. 

 

 

 

 

 

 

 


